Explica mihi hæc nunc secundum ordinem?

Primum præceptum docet nos co-
gnoscere Deum, qui est noster conditor,
& præter illum alios non cognoscere:
quoniam est contra Deum creatorem.

Secundum docet nos non facere idola
sculptilia juxta omnem similitudinem,
sive in cœlo secundum formam stellarum,
sive in terrâ secundum omnem formam & similitudinem: quia est idolatria.

Tertium docet nos diem Dominicum
venerari, vacando solum operibus di-
vinis & Spiritualibus: abstinere à cor-
porali opere, neque juxta alios dies o-
perari, sed diem hunc Domino con-
secreare.

Quartum docet nos honorare parentes
perfectè, & juxta omnem modum magnifi-
care: neque coangustare illos, ne quidem
ullis in rebus. Quapropter qui affligunt
genitores suos, morte comminantur.

Quintum docet non esse manibus

38
Ճեռներէց իվր ընկերին անիրաւութք.
զի մարդոց է իշխան մահու և կենաց.
այլ ԱԾ որ է արարիչ. վս որոյ և զիշխա
նութիւնի մահու:

Ա եցերորդն ուսուցանէ՝ ոչ շնալ.
այսինքն, ընդ որում պք ոչ է պսակեալ
խորհրդով եկեղեցւոյ՝ իբացկալ՝ ինմա
նէ. զի մի ապականեսցի խորհուրդ եկե
ղեցւոյ:

Եօթներորդն ուսուցանէ. ոչ յափշ
տակել զինչո ընկերին. թէ յայտնի և
թէ ծածուկ. զի մի պարտական լիցի
նմայաւուրն դատաստանի:

Ութերորդն ուսուցանէ՝ ոչ վկայել
այնմիկ. որոյ ոչ է տեղեակ. զի է սուտ
վկայութիւն. քանզի ամ որ ոչ է եղեալ
սուտ է. որ վկայէ սուտ. զոչէ վկայէ.
վս որոյ իներքոյ դատապարտութիւն է:

Իններորդն ուսուցանէ՝ ոչ երդնուլ
սուտ. զայս և Տէն մեր Յիսուս Քրիս
տոս արգելեաց ասելով. ամենենին ոչ երդ
նուլ. զի ՚ի սմանէ ևս բազում վնասք
յառաջգան. և խարդախութիւնք ընդ
երեարս:

Տասներորդն ուսուցանէ մեզ՝ զմերն
կը բաւական համարիլ՝ և ոչ արկանել
զայս ՚ի ստացուածս ընկերին. առիբաց
հա

magnis contra proximum iniuitate: quia homo non est princeps mortis & vitæ, sed Deus qui est conditor; ideo & potestatem habet mortis.

Sextum docet non adulterare, hoc est, cum quâ aliquis non est matrimonio junctus Sacramento Ecclesiæ, abstinere inde, ne corrumpatur Sacramentum Ecclesiæ.

Septimum docet non rapere quicquam proximi, sive manifestô sive secretô, ut ne debitor fiat illi in die judicij.

Octavum docet non testari illud, cuius quis est inscius: quoniam est falsum testimonium; nam quicquid non est factum, mendacium est. Qui testatur falsum, de nihilo testatur: quapropter sub condemnatione est.

Nonum docet non perjurare: hoc & Dominus noster Jesus Christus prohibuit, dicendo: Omnipotenter non jurare. Mat. 5, 34. Quia ab hoc quoque multa damna promanant, & doli mutui.

Decimum docet nos existimare, nō Heb. 13, 8 strum nobis sufficere, neque conjicere oculos in possessiones proximi, illasque ipsi